

Zn: Or.0012.9.2018

**Protokół Nr 9/2018**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich**  
**odbytego w dniu 27 września 2018 roku.**

Kolejne posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Maria Domańska i na wstępie powitała członków Komisji.

Stwierdziła, że na stan Komisji 5 członków zgodnie z listą obecności w posiedzeniu udział bierze 5 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Komisji powitała:

- Z-cę Wójta Gminy Zdzisława Skibę,
- Dyrektorkę PSP w Fałkowie Miroslawę Palus,

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 30 sierpnia 2018 roku został on przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapoznała z proponowanym porządkiem posiedzenia, który bez uwag został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego ( wyjazdowego) posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Fałków w I półroczu 2018 roku.
5. Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy dotycząca młodzieży kończącej szkoły średnie i uczelnie.
6. Przygotowanie hali sportowej do nowego sezonu – plan działań i organizacja imprez sportowych.
7. Informacja dotycząca przebiegu wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

8. Wywiązywanie się uczniów z obowiązku szkolnego.

9. Wnioski zapytania, sprawy różne.

10. Zakończenie posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.pkt.4.**

Informację przygotowaną i przesłaną przez Komisariat Policji w Radoszycach o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Fałków w I półroczu 2018 roku odczytał członek Komisji Piotr Gonerka

Jak wynika z informacji w okresie pierwszego półrocza bieżącego roku na terenie Gminy Fałków Komisariat Policji w Radoszycach odnotował łącznie 30 przestępstw.

Były to przestępstwa w następujących kategoriach: nietrzeźwi kierujący -2, samobójstwo – 2, wypadek drogowy – 2, kradzież mienia – 1, kradzież z włamaniem – 1, oszustwo – 1, nagły zgon – 1, znęcanie się nad osobą najbliższą – 1, niealimentacja – 12, kradzież elementów linii telefonicznych i kolejowych –1, uszkodzenie ciała – 1, przywłaszczenie mienia – 2, groźba karalna 1, zgwałcenie – 1, kierowanie pojazdem pomimo cofniętych uprawnień -1.

Miejscowościami najbardziej zagrożonymi przestępczością w pierwszym półroczu bieżącego roku na terenie Gminy Fałków były: Fałków, Czermino, Czermino Kolonia, Wola Szkucka, Skórnice, Budy i Starzechowice.

W pierwszym półroczu 2018 roku na terenie Gminy Fałków odnotowano łącznie 21 wykroczeń.

Były to wykroczenia: w ruchu drogowym (16), porządkowe (2), przeciwko mieniu (2), oraz z ustawy „O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (1).

Powyższe wykroczenia odnotowano w miejscowościach: Fałków – 6, Płaskowice – 2, Starzechowice -2, Skórnice – 2, Pikule – 2, Dobry Widok – 1, Czermino – 1, Smyków – 1,

Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.pkt.5.**

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała Przewodnicząca Komisji Maria Domańska i odczytała Informację Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich o poziomie i ocenie stanu bezrobocia w Gminie Fałków według poziomu wykształcenia. Jak wynika z treści informacji na dzień 31.08.2018 roku zarejestrowanych było 9 osób ( w tym 5 kobiet), które ukończyły naukę w okresie ostatnich 12 miesięcy.

W sierpniu bieżącego roku zarejestrowało się 6 osób z terenu Gminy, które ukończyły naukę w okresie ostatnich 12 miesięcy.

Na 31 sierpnia 2018 roku w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich zarejestrowanych było 136 osób z terenu Gminy w tym: wykształcenie wyższe 15 osób, wykształcenie policealne i średnie zawodowe 24 osoby, wykształcenie średnie ogólnokształcące 19 osób, wykształcenie zasadnicze zawodowe 42 osoby, wykształcenie gimnazjalne i poniżej 36 osób.

Na koniec sierpnia 2018 roku najwyższą liczbę stanowią osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym (30,0%), a najniższą z wykształceniem wyższym (11,%).

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad.pkt.6.**

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała Mirosława Palus Dyrektorka Publicznej Szkoły Podstawowej w Fałkowie.

Poinformowała ona, że hala sportowa przygotowana jest do rozpoczęcia nowego sezonu.

Zgodnie z Regulaminem korzystania z Gminnej hali sportowej działalność rozpocznie się 1 października 2018 roku a zakończy 31 marca 2019 roku i będzie dostępna dla wszystkich chętnych w godzinach od 15.00 do 21.00.

Za korzystanie z hali pracownik odpowiedzialny za opiekę nad hala będzie pobierał opłaty określone w Zarządzeniu Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Fałkowie poinformowała Mirosława Palus.

Grafik korzystania z hali zostanie opracowany po zebraniu wszystkich zgłoszeń od zainteresowanych podmiotów i będzie on uaktualniany w trakcie sezonu.

Jak dalej poinformowała Dyrektor Mirosława Palus na obecną chwilę zgłoszenia o korzystanie z hali sportowej obejmują: Gminny Ludowy Klub Sportowy (piłka nożna chłopców i mężczyzn, piłka siatkowa dziewcząt, aerobic) Akademię Piłkarską (piłka nożna chłopców), młodzież szkół średnich (piłka nożna), uczniowie klas IV –III gimnazjum oraz wejścia indywidualne.

Na zakończenie Dyrektor Palus udzieliła dodatkowych wyjaśnień w omawianym temacie.

### **Ad.pkt.7.**

Kontynuując porządek posiedzenia Przewodnicząca Komisji odczytał pismo Dyrektorki Publicznej Szkoły Podstawowej w Czermnie o wypoczynku letnim uczniów tej szkoły.

Z wypoczynku zorganizowanego poza miejscem zamieszkania ( w kraju) skorzystało 19 uczniów, ( za granicą) 1 uczeń.

Z wypoczynku niezorganizowanego (w kraju) – 45 uczniów, (za granicą) – 9 uczniów.

Z jednej formy wypoczynku skorzystało 55 uczniów, z 2 form 9 uczniów, z trzech lub więcej form 1 uczeń.

Informację o wypoczynku letnim uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Fałkowie przedstawiła Mirosława Palus Dyrektor tej placówki.

Z wypoczynku zorganizowanego poza miejscem zamieszkania (w kraju) skorzystało 25 uczniów.

Z wypoczynku niezorganizowanego poza miejscem zamieszkania (w kraju) skorzystało 160 uczniów, ( za granicą) 38 uczniów.

Z wypoczynku zorganizowanego w miejscu zamieszkania skorzystało 25 uczniów.

Z jednej formy wypoczynku skorzystało 160 uczniów, z 2 form wypoczynku skorzystało 55 uczniów, z trzech lub więcej form wypoczynku skorzystało 18 uczniów.

Przedstawione informacje stanowią załączniki nr 6 i 7 do niniejszego protokołu.

### **Ad.pkt.8.**

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała Przewodnicząca Komisji i odczytała informację w sprawie wywiązywania się uczniów z obowiązku szkolnego przygotowaną przez pracownika ds. oświaty w Urzędzie Gminy Danutę Leśniewicz

Jak wynika z treści informacji, III klasę Publicznego Gimnazjum w Fałkowie w roku szkolnym 2017/2018 ukończyło 29 uczniów.

Urząd Gminy dotychczas otrzymał potwierdzenia przyjęcia 28 uczniów do następujących szkół ponadgimnazjalnych:

- I Liceum Ogólnokształcące w Końskich - 1 uczeń ,
- II Liceum Ogólnokształcące Nr 2 w Końskich - 5 uczniów,
- Liceum Ogólnokształcące w Kielcach – 1 uczeń,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich , Technikum Nr 1- 9 uczniów,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich - 5 uczniów,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich - 4 uczniów,
- Niepubliczne Technikum Zawodowe w Końskich – 1 uczeń,
- Zespół Szkół Leśnych w Zagnańsku – 1 uczeń,
- Branżowa Szkoła I Stopnia „Uniwerek” w Końskich – 1 uczeń,

Urząd Gminy dotąd nie otrzymał potwierdzenia przyjęcia do szkoły ponadgimnazjalnej 1 ucznia.

Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.pkt.9.**

Na wstępie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Maria Domańska, która zwróciła się umieszczenie tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości Czermno Kolonia przy drodze do tej miejscowości.

Będąc przy głosie radna Domańska zwróciła się również o usunięcie drzewa i udrożnienie przepustu przy drodze gminnej w miejscowości Czermno Kolonia oraz wyrównanie grobli ziemi porośniętej trawą w tej miejscowości ( na ulicy Dabrowa). Zwróciła się ona również o dobudowę dodatkowej lampy oświetlenia ulicznego przed posesją Państwa Ociepów i Strychalskich.

Członek Komisji Piotr Gonerka zwrócił się z zapytaniem czy byłaby możliwość zwiększenia w budżecie Gminy na 2019 rok środków na konkurs corocznie organizowany przez Urząd Gminy w ramach którego swoją działalność prowadzi również Gminny Ludowy Klub Sportowy.

Jak poinformował radny Gonerka obecnie jest to kwota 50.000 zł rocznie i mimo że GLKS swoją działalność opiera nie tylko na tych środkach to i tak są one niewystarczające.

Wyjaśnień w tym temacie udzieliła Skarbnik Gminy Bogumiła Wyciszkiwicz, która poinformowała że GLKS może do Urzędu Gminy złożyć preliminarz zadań na 2019 rok z określeniem wysokości środków na ich realizację.

Następnie głos zabrał członek Komisji Bogusław Bartos, który zwrócił się o wymianę na nowe oprawy oświetlenia ulicznego w miejscowości Olszamowice (5 opraw) i Czermno Kolonia (2 oprawy).

Będąc przy głosie radny zwrócił się również o przykręcenie tablicy ostrzegawczej przy przepuszczeniu na drodze Olszamowice-Sułków.

Głos ponownie zabrał radny Piotr Gonerka, który zwrócił się o wycinkę zakrzaczeń na łuku drogi do szkoły ( na odcinku od bloku na ulicy Glinianki 62 ). Zwrócił się on również o przycięcie gałęzi drzew przy ulicy Zamkowej w Fałkowie ( na odcinku od Ośrodka Zdrowia w kierunku zakładu Faserbeton) oraz usunięcie drzewa przy bloku na ulicy Zamkowej.

Członek Komisji Stanisław Luzeńczyk zwrócił się zamontowanie tablic z nazwą miejscowości Starzechowice z określeniem na nich numerów posesji.

Jak poinformował radny byłoby to ułatwienie między innymi dla służb ratowniczych.

Członek Komisji Grzegorz Zganiacz zwrócił się o wycinkę zakrzaczeń na odcinku drogi od sklepu DINO w kierunku drogi krajowej.

Do zgłoszonych wniosków wyjaśnień udzielił Wojciech Domański, który poinformował że lampy oświetlenia ulicznego dobudowane zostały na wniosek

mieszkańców nieruchomości zabudowanych i nie ma potrzeby dobudowy kolejnych lamp przy posesji Państwa Ociepów i Strychalskich.

Kontynuując swoją wypowiedź poinformował on, że do przycięcia gałęzi niektórych drzew jak również wycinki drzew wynajęta zostanie zwyżka.

Będąc przy głosie poinformował on również, że w miarę możliwości zostaną wykonane wnioskowane tablice informacyjne z nazwami miejscowości.

Członek Komisji Bogusław Bartos zwrócił się o przycięcie gałęzi drzew przy budynku świetlicy w Olszamowicach korzystając z wynajęcia zwyżki.

#### **Ad.pkt.10.**

W związku ze zrealizowaniem przyjętego porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

**PODINSPEKTOR**

*Irena Łowicka*

**PRZEWODNICZĄCA**  
**Komisji Spraw Obywatelskich**  
**Rady Gminy w Fałkowie**

*Maria Domańska*